中共辽宁省委组织部
辽宁省人力资源和社会保障厅
辽宁省科学技术厅
辽宁省教育厅
辽宁省财政厅
辽宁省科学技术协会

辽人社 (20 1 9 ) 66号

关于开展 2019 年度辽宁省"百千万人才工程"

人选推荐选拔工作的通知

各市委组织部，各市人力资源和社会保障局 . 科技局.教育

局.财政局，各市科协，省(中}直有关部门(单位):

根据， ((辽宁省人才服务报兴三年行动计划( 2018-2020 年)))

(辽委办发 (20 1 8 ) 25 号)、 ((辽宁省百千万人才工程实施意见》

〔辽人社$t (2013) 7 号)和 《辽宁省"百千万人才工程"实施细

- 1 -

}Ì~ )) (辽人社发【20 1 8) 8 号)的规定，决定开展 2019 年度辽宁省

"百千万人才工程"人选推荐选拔工作， ZE就有关事宜通知如下:

-、 f佳丰事选拔范围

全省各类企事业单位(合中立驻辽单位)中符合条件的专

业技术人员均可申报.

下列人员不在推荐这拔范æ 内 全省党政都机关公务员和

参照公务员法管理事业单位工作人员、企事业单位中担任领导

职务后不再直接从事专业技术工作的人员、军队系统人员.

二、推荐选拔人数及方式

辽宁省"百千万人才工程"入选， 2019 年计划选拔"百"层次

入选 130 名左右"千.，层次入选 270名左右、..万"层次入这 600

名左右，总计 1 000 4í人选左右.为灭好服务产业转型升级和经

济结构调整，继续单独设置企业产业创新人才组剔，重点面向

战略新兴产业 . 高新技术产业 . 制造业和 ~I领支稼地方经济社

会发展的各地区优势特色产业特别是民营企业，选拔

·‘百 ....千 .".万"层次企业产业创新人才分别不少于 30 名 . 70 名 .

100 名.

20 1 9 年度辽宁省"百千万人才工程"人选推荐这拔，依据不

同评选-tt限，实行分渠道 . 分层次限额推荐与等额选拔相结合

的方式{各地区 、 各部门、各单位选拔推荐名额详见附件 1 ).

- 2 -

三、雄荐选拔条件

人选基本条件: 具有中国国籍，热爱祖国，拥护中由共产党

领导. 遵纪守法， 坚持科学精神. 恪守科学道德. 具有勇于探索 、

不断创新的科学精神和良好的职业道德，学风朴实严谨，有强

烈的事业心.较高约学术造i旨和较强的组织协调能力.

各层次入选具体选拔条件:

{一) "盲"层次人选椎启事选拔条件

.‘百"层次人选申报者年龄须在 45 周岁以下( 1974 年 7 月 l

日以后出生 )，需具有副高级以上专业技术职称旦入选"千"层次

人选资格满三年(对未入逃过"千"层次人选或入选‘千"层次未满

三年 ， i!! 已将伍正高级专业技术职务的特别优秀专业技术人

才 . 新近引进的高层次人才或业绩贡献特别突出的人才，经推

荐单位同意也可申报)，并具备以下条件之一:

I. 具有较高的学术造诣，学术成就卓著，在团内闵行中享

有较高声誉.

2、 回家科学技术奖或省部级科学技术二等奖以上获奖项目

的主要完成人(如获奖等级略低于上述奖励， .YlH费为两项以上

奖励的主要完成人 l.

3. 国家和省部级青年科技奖获得者获国家杰出青年科学

基金资助者、省部级以上重大科研课题和国家级工程项目的主

- 3 -

持人、已培养出得士毕业生的博士生导师.

4、 理论研究 、 发明创造和技术创新在国内处于领先抱位，

取得显著的经济效益或社会效益，并在臼陈 、 回内重要学术 flJ

彷上发表过论文的科教工作者.

申报企业产业创新人才应为企业的核心研发人员，王在想企

业重大 . 重点工程项目，完成企业自主知识产权产品开发 . 技

术改造项目以及在国外先进技术再创新中取得突出成来，创造

显著经济效益.

{二) "千"层次人选旅荐这拔条件

..千"层次入选申报者年龄须在 40 周岁以下( 1979 年 7 月 l

B 以后出生)，需具有中级以上专业技术职称且入选"万"层次人

选资格满二年(对未入选过"万"层次人选或入选"万"层次未满二

年，但已聘任副高级专业技术职务的特别优秀专业技术人才 、

新近引进的商层次人才或业绩贡献特别突出的人才，经推荐单

位同意也可申报)，并具备以下条件之_ '

1. 具有扎实系统的专业理论基础，专业工作经验丰富，能

够解决科研或生产中重大的 、 关键性的技术问题，在省内同行

中有一定的知名度.

2、 主持的科研项目曾获省部级科学技术三等奖以上奖励.

3 、 省部级以上重大科研课题和回家级工程项目的主要参与

- 4 -

者.

4、科技开发成果具有较高的实用价值或取得了比较明显的

经济社会效益，在因际‘国内重要学术刊物上发表过论文.

5、 结合我省经济社会发展、推进科技创新的实际需要，在

理论研究和技术创新等方面取得重要成果，得到闵行专家认可.

申报企业产业创新人才应为企业技术合最高.关联皮大 .

支掠51领作用较强的产业创新项目的主要参与者，并参与完成

企业产品开发 . 技术改造项目，为提升企业科技创新能力做出

校大贡献.

{三) "万"层次人选椎荐选拔条件

..万"层次入选申报者年龄须在 35 周岁以下( 1984 年 7 月 l

日以后出生 J，需具有初级以上专业技术职称，并具备以下条件

之一

1. 专业基础知识扎实，有4支强的科学研究 、 技术开发和管

理能力.

2 、 工作中起骨干作用，在吸收、 采用国内外先进技术，提

高研究 、 设计水平和经济效益方面取得-定成绩.

帘级企业产业创新人才应为本单位重点结养科研人才.具

有较强的产业创新思维，专业技术发展浴力较大，能独立承担

较复杂项目的研究.设计工作，解决本专业范图内比较复杂的

- 5 -

技术问题.

同等条件下，省"百千万人才工程"人选推荐选拔时向以下人

员倾斜:

( l )囹绕"-带五基地"建设 、 五大区域发展战略，重点

在高档数控机床、 智能装备与机器人 . 汽车及零部件. 船舶和海

洋工程装.ft . 航空航天装备 、 轨道交通装备.重大成套设备 .

3D打印装备等先进装备制造业做出突出贡献的专业技术人员.

( 2 )在新-代信息技术 、 生物医学 、 节能环保、新能源 、

新材料 . 新能源汽车等战略新兴产业做出突出贡献的哥哥友人员.

四、推荐选拔程序

推荐选拔工作由各市人力资源社会保障部门 . 中豆驻辽有

关单位 . 省直有关部门{单位). 省属普通本科高等学校和高职

(专科 ) 学校 、 省属企业等部门(单位}负责组织实施.非公

有制经济组织和社会组织推荐工作由所在市人力资源社会保降部

门组织实施.人事档案在省就业和人才服务局存放保管的流动人

才，由省就业和人才服务局组织推荐选拔工作.具体程序为

{一)个人中级. 符合条件的人员可向所在单位提出申

请，按要求填写报送有关表格和材料.

{二}单位审查.申报人员所在单位依据推荐选拔条件审

资核实个人提交的申请材料，确认入选工作业绩 、 相关证书、

- 6.

所获奖项 . 论文 . 身份证等证明材料其实有效，确保书面表格

材料与电子数锯内容-致.并采取适当方式择优产生推荐人

迭，签署推荐意见，按照隶属关系逐级报送至推荐选拔工作组

织实施单位.

{三〉组织椎荐.推荐选拔工作组织实施单位按照..公开.

平等、竞争 ‘ 择优"原则，采取专家评审.组织考察等形式进行

综合评议，提出本地区或本部门{单位}推荐.选拔入选，经

公示无异议后(公示期不少于 5 个工作臼)，向省人力资源社会

保降厅正式推荐申报.

{四〉寺家评议和会议审议. 省人力资源社会保障厅组建专

家评审委员会，对推荐人逃进行综合评议(企业产业创新人才单

蚀评议) ，初步确定工程人选名单，按规定捷报有关会议审议.

{五}人选公示. 对经有关会议审议通过拟确定为辽宁省

"百千万人才工程"各层次人选的人员，在省人力资源社会保障厅

门户网站上进行统一集中公示.公示;再为 5个工作目.

〈六〉公布入选者. 经公示无异议后，各层次工程入选由

省人力资源社会保隙厅以文件方式向社会公布，颁发统一印制

的证书.

五、推荐选拔评选

{一)省人力资源社会保降厅负责各市推荐的"百..层次人

- 7 -

选以及省(中 ) 直部门 ( 单位 )、 高校雄荐的 h百，.层次入选 ‘

"千 "层次人边的选拔工作;负责各市按下达指标数选拔的

"千H'~万"层次入选及省(中)立部门{单位)、 高校选拔的"万..

层次人选备案工作.

{二}各市人力资源社会保隙局严格按照指标分配名额

(见附件)，负责本地区"千山万"层次人逸的选拔以及 ..百"层次

人迭的推荐.

{三}省(中)直有关部门{单位)、 高校、 省.m企业等部门

(单位)严格按照指标分就名额 ( 见附件)负责本部门 . 本单位

"万"层次人迭的选拔以及 "百"层次入选..千"层次人迭的推荐.

六、审报材料及有关要求

( -)推荐选拔报告(包括: I必、须是正式文件 ， 有文号或

签发人 : 2.有具体联系人、孚机和座机: 3.推荐单位须对推荐选

拔人选、推荐选拔过程、专家评议情况、公示结果等情况).

〈二) <辽宁省"百千万人才工程"入选候选人情况登记录》

(一式-份).

(三)((辽宁省"百千万人才工程"人选候选人情况-览表

(-式一份)，由各市人力资源社会保陈部门、中.省直有关部

f1 (单位 ) 汇总填报，企业产业创新领军人才申报情况I料生汇

总报送.

- 8 -

(囚) ((辽宁省"百千万人才工程"人选备;在采))( 一式一份 )

(‘·千叩万"层次分别填报)，由各市人力资源社会保隙部 门 、

中、省直有关部门(单位)按层次及类}JIJ分jJlJ汇总填报.

上述材料均需提供电子版，电子版以光盘形式报送.候选

人业绩 . 贡献证明材料，应装订成册.材料曾页加盖推荐部门

(单位)印章及精缝意后，随网上述材料-并报送.有关申报

来格电子版可在省人力资源社会保烨厅网站

( http://rst.Jn.gov.cn )下载，纸质材料均使用 A4 纸双面打印或复

印并加盖推荐部门(单位}印1在.

(五)请各地区.各部门(单位)于 2019年 8 月 30 日前派

专人将上述纸质材料及电子版{光盘)报送到省人力资源社会

保障厅人才开发处，逾期报送不予受理.

联系方式: 02牛-22904752、 22959122 (传真)

地址:沈阳市沈河区中山路 377 号

辽宁省人力资源和社会保除厅人才开发处

邮编: 门00 1 3

附件: 1. 2019 年皮辽宁省"百千万人才工程"入选选拔

指标分配名额来

2. 辽宁省"百千万人才工程"人选候选人情况登记表

- 9 -

-10-

3 、 辽宁省"百千万人才工程"入选候选人情况一览表

4、 辽宁省"百千万人才工程"入选备案:&

障厅

〈此件公开发布〉

附件，.

2019年度辽宁省"百千万人才工猿"入选选拔指标分配名额!<<

飞坠'岖"缸"!
11/1汰入选毯'良'窗'亲 'fl喜欢入远远魏指保 'f/l议人选穗"m~ 阔趴踹跚"

企业产业 企业产业 企业产业
-~t电剧创酣幢E -~旦失m 创耐姐.. 一!ljl!>>! 创3带领$ '11'1~睡期创S哥姐1íl

入才 人才 人A 人d

沈阳市 12 15 10 10 ~ ~ 30 IS

大江南 12 15 10 10 ~ ~ 30

罐d.酣 8 6 s 4 ~ ~ 扭 6

t正幡市 8 、 s 4 ~ ~ 20 6

~渭南 § 4 3 2 ~ ~ 15 4

'.A<iIi 5 4 3 2 ~ ~ 15 4

锦酬~1 5 4 3 2 ~ ~ 15 嘈

甜口Î~ 5 4 3 2 ~ ~ 15 4

串串到市 e 4 3 2 ~ ~ 15 4

辽阳，百 s ‘ 3 2 ~ ~ 15 4

峨的.11 8 4 3 2 ~ ~ 15 4

"阳市 5 4 3 2 ~ ~ 15 4

耻饱111 g 4 3 z ~ ~ 15 •
耐，咋岛ilJ s 4 3 2 ~ ~ 15

'þ1t鲍移自业 6 ~ ~ ~ 6 ~ 6 ~
中n企峨 ~ 5 ~ ~ ~ s ~ 4

省《n帽、afmEn s ~ ~ ~ 6 ~ 6 ~
省属本科

5 I~ ~ ~ 6 ~ 8 ~ 离怯

r.刷令11 \ \ \ \ \ tS，，远酣，。> 2 2 5

白M舍业~ $ ~ ~ ~ 5 ~ 4

-11-

附件2.

-12-

辽宁省"百千万人才工程"人选

候选人情况登记表

姓名 :

I'j\ f韭 =

单位联系人 :

联系入联系方式 2

2和报层次 :

辽宁省人力资源和社会保横厅印制

20 1 9 年

填表须知

一、本表后德附申报人身份证复印件， 申报百层次人员穗附入选省

"百千万人才工程nu千"层次人远的证书或公布文件、申报千层狄人员

德附入选省"百千万人才工程nu万"层次人边的证书或公布文件.

二、 11 1报12次 : 币JJ汰‘ 一r'J~!队"

三、 thlJ~阿朔 i刊公历 ， 则 l' .， 分隔年、 n、问 . 如 1966-03-01 .

四、学历:国家承认的战尚学)jî : 学位z 国内外获得的城刽学位.

五、从"W'专业 j主规范的一级学科专业名称lJt写.

六、钱奖和I~裁金资助悄况

奖励种炎肉，统: 回家1'1然科学奖、问家技术发明奖、回家科技进步

奖、因家级其它奖励名称， 省自￥级自然科学奖、省部级技术发明奖、省

白宫级科技进步奖、 'ft部级Jt宫奖励名称.市厅级奖励名称. ~在金利'笑ñY.

梢 g 回家 1'1然科学基金、倒家主任Hi背华科学JJi金、 t吓部级科学法金、;It:

官各类科学基金.

~奖邻级、排名~t主获奖llE11的得1x、排名额写. 均以阿拉伯般字

农/j": . 主to[，没有等级的填写 ("0飞特等奖硝写"T气没有111'名的填写 "0飞

4>:人单貌承担llX主持的获奖项臼填写 "1 " "

基金的金额和何名均以~'H直伯数字我示. ;K叶'企傲的q'q守'h万元.

没有排名的JJP-4 "0"， 水人单独承组l!l(支持的~金项目秘与 "'1 ".

七、科，*1:fl!~在本情况及它~业t.í'!综ii 限 1 000 个议事{含标点).

简明扼要地棋可本人的科研工作经历、 学术技术水平. 取得的成果以及

做出的突出贡献和取得的经济、 it.会放益.

)\、JJ;(f. ( jll) 从郁的科研项日概说Iõ!! 10ω 个汉字(含标点).

简明扼摆地1i1写水入正在!iX准备从事的巫婆科研项H !iX课题的f肯说没完

成后的1直裂怠义.

-13-

候选人基本情况

姓名 性别 民族

出~III回
身份

(jKI片}
证号

政治恤j貌 学历 学位

仔政职务 职称
字受1吨务院将

殊t扣贴守·份

入边'呼"占4 λ远入"选YJfF"份供次 I 汹啤立后
性认漳叶:份 ÿMI'份

回f.ì'I$p份 留学回到1)

从哥it.~~
联系 -f.;fIl
也活

t作单位

温il\地扯 师编

吁t位喜自别 l 、高校口 2 、科研院所口 3 ‘企业口 4 、其他口

教育经历〈从大专ii1t大学填起，包括园外教育经历〉

起J):年月 、严 峻 所学专业 取t得A严{fF川m

-14-

主3罢工作经历〈含国外研究工作经历〉

起止年月 工作单位 职称 职务

回内外学术团体任职僧况

起止华月 学术团体名称 职务

-15-

获奖和获基金资助情况

年底 奖励精负 我奖项目名称耻证书自由号 等饭 排起

年度 篝企种贫 基金项目名称和偏哥
盘额
万元〉

年度 搜予部门 荣瞥称号名称

-16-

最具代表性的论文和著作

论文 {著作)~称 :&司里时佣 刊物 〈会议、出版社} 名称

从事新产品开发、新工艺改造、技术创新、获得专利等情况

'-

-17-

科研工作基本情况及主要业绩综述〈限 1000 字以内〉

-18-

正在(拟〉从事的科研项目概况〈限 10∞字以内〉

-19-

本人放i者以上所1ft内容ZEZK有放， 如'f.ï不~-切资任1 11 ，..js;人承~Il. . •

告毫 ~ ，

年)~ 口

所在!j!仪意见 z

a直 7在

Íf月 H

所在市人力资源社会保隙l习成中、于îJ'(有J<部门{单位〉推荐怠见

i1L#

年月 问

辽宁行人力资源和往会保隙厅审批~见·

~~

年月 EI

-20-

附件3 ， 辽宁省"百千万人才工程"入选候选人情况一览袭
很值 《告掌》""-, • 制裁入…、. ‘革矗方Jt

, 工作‘民仪 .~ 幢 性 雷在 政菌汕酶 且~ 百植阻*. 芷化 '脸'‘华民 剧院业 从司， 11:ik 僧，现
主暨贾 '民事 法

' 提蜘 名 m " 跟你 领崩 liIJI' 2鲁业'险阻 2事骨 咱P业 "提 在k
(-) ot，.，..在奖情况，
( .:. )模拟科硝稽 U警怜况·
t ♂三) .民婷的重要创旬，电果后而创造旅8年伞，批会
然JI!舍况

( " )皮衣吃义和it碍+材等铃Jt活动怆况
(.Á) J夺他指元'舍况，

(-) I.t!"'~集俯况二
4 二:采拯科街JjI"哥怜说:
(... ) 取得铃宝集创创IJ.艇，精刽越修练和总会
然JI情况ω
4 四} 足)<.*义和乱 1>'+科蒂科技始动愉况。
(.E.)J;他抛头'骨况·

(-) J.ts.，.碌，是lt孔。
( ~二}承担科'部嚼玲等愉况
{主}取得的宫会创锅IJ.泉，嘴创造"耐'如必会
然JI情况:

C'"')&:.(<.给式和 it碍，利~ffJl始动情况
C Ã> i夺他初，Ht况，

JA~也讥咧 1. .1tfU!剧·也插企业.'1萨...位.匾fI卫生...".寄等院且Jj(J‘能. 1. "JlIj隆等~.器.后，昂的修驻华~. J. .令it-lf袋.也荡11.1..生将
笆，警.现代农金 人直在i轩. 4, ~主费.敛'姿-e内钩字敏.;I，!晨.1也t4(E)OI).o"OO字之1':. I毒哇哇s* 1民主*ø:lt铺在《倍，练'‘四名得. 娓翩'* 1;1串黛 证与jI

~， ~...)以且朵'但将研咂盟等镑况· 取得的重瞿割据咸果麟~j毒草貌和往会放lI.情况 1'&开.!t.工艺砸到1. 幢y电缆酣.出，辑币'作.!I.农论虫""lI.I$舍利<t科技现
'" 彷价扭，捕，徐人才 ..，锁臼队铺lIt以丘~tl'f纠'"内人企..自认"钩!I(也金储嘻. ，.此4捷报'造蝇权限.撞倒冒·和·于·层次分期辑匾。 金盘产企剑'除人才

"1生 :c.e很担.并且标题主班.，.

辽宁省人力膏罩如社会保障厅制囊

a· ·"
帽

-MM·

辽宁省"百千万人才工4盟" 一一一层次入选备巢褒
• • (量. ， • 嗣11'" 瞌矗嚣-，t，_._._
"..1.& 且8.. •• 11 &

S皇 " -腿'‘ ".... XI‘ … s •• 队.a ·量 •••••• •••• '‘. • • ‘'‘ •• • •• .... ...，槐 •• '金 袋'因

‘-"怠'411‘..~( ，二，钱徊，.，-.唱·哥她占'.
‘巢 1 ~‘…·费恨......晴钊毡，辈......11.

..‘'以食'也‘... ""命集舍'队IH( ，哥 '.~l'.' 嗡怆
~
(.U葛钝IIJ( t‘d也

(-, 毯"协氏μ，'自.，州u.也唔:
t'二) ~t"...1'. lJ "..~也:
L&) 取得的舍食创俐~..，吗舍l岖，岛'如μ
会钱，愉必

t 阴， "".U."恤Il t rrt 4111 ，"1愉...
(.U~ω 相 4.....
t -).毡，.，且 .... .在
'二.~暨~~崎唱晴 .'1乱t
‘卒， ~‘"OIt t t电..... ‘."唱"'N- ~""L
..‘'‘咱'也1
，..， ‘".H…L….‘H饨........
，.，真，-It蝇蜻 It:

"‘ l幌. : a ..p,... ...._,.. . ~~.f ll~ 盐"1t ，... …‘~.a.. : ， .v.... ~.f.J‘15: 5"".. ' ..ttf,'_. ... .1 …且'‘徒'‘·
. . A.兔"畸 ……民…吭iI"*，t.t.'-trÞ'JM协4M*'.t.Þ‘ …tlU' . .. ." (.~…6霍ti'_. 9:11'‘. ,., • n'" 筐'‘....~.囔霉事
铺... ‘afltf钮'‘"壁t.....iJ如，立合 .u噜 11 .. ~&~，且 .1 't,.... ，'!.也~ . r.. '鸣 ....，.1民‘i:A". I!1" !t 画_... . .."J'….....，..、巍巍
t:…啦'肉，、UII执胃饵'吃，U'''. ,. U....... . .... " 'j….."….金.，..金'愿a障人;t.II~a... ......i…1.

钮，.人hf.…‘…，，.，.

辽宁省人力萤源和社会保障厅办公案 2019 年 7 月 19 日印发

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23